2023年2月8日

各   位

会社名  図研エルミック株式会社

代表者  代表取締役社長  朝倉 尉

（コード番号４７７０ 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者

取締役管理本部長 高橋 雄一郎

（ TEL．０４５－６２４－８１１１ ）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年5月9日の「2022年3月期 決算短信」で公表いたしました2023年3月期（2022年4月1

日～2023年3月31日）の通期業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 2023年3月期 通期個別業績予想数値の修正（2022年4月1日 ～ 2023年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2022年5月9日）
900 70 70 55 8.75

今回修正予想（Ｂ） 910 130 130 137 21.80

増減額（Ｂ－Ａ） 10 60 60 82 －

増減率（％） 1.1 85.7 85.7 149.1 －

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

801 91 86 69 11.06

修正の理由

お客様の製品開発におけるパートナーの位置づけを目指して、エンジニアリング・サービス、ストリーミング製品（ソフ

トウェア製品、システムプラットフォーム製品）を組み合わせた付加価値の高いソリューション提案活動に注力した結果、

販売先が拡大したことに加えて、プロジェクトマネジメント強化に伴う開発原価低減や経費削減、更に繰延税金資産の計上

により、前回予想を上回る見通しとなりましたので、通期業績予想を修正いたします。

2. 配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想

（2022年5月9日）
－ 0.00 － 0.00 0.00

今回修正予想    3.00 3.00

当期実績 － 0.00 －

（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

－ 0.00 － 0.00 0.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しており、財務体質と経営基盤の強化を図るととも

に、株主の皆様に対して安定的な利益還元を行うことを基本方針としております。この方針に基づき、最近の業績動向、財

務状況等を勘案した結果、期末配当金を１株当たり３円とさせていただく予定です。

今後も、株主の皆様に継続的なご支援をいただけるよう業績、企業価値の向上に努めてまいります。

以  上